


Návrh:

Rostislav Dvořáček

Marcela Malinská



1. Aktualizace členů Místní akční skupiny Hlinecko, z. s.

2. Shrnutí dosavadních aktivit MAS od poslední VH

3. Aktuální stav operačních programů 21+ a možnosti pro MAS

4. Program rozvoje venkova – stav administrace jarní 6. výzvy a 
plány na rok 2023

5. Energetika – nová příležitost pro rozvoj regionu a MAS

6. Program obnovy venkova Pardubického kraje 2023

7. Administrativně-organizační záležitosti MAS 

8. Různé



Změny po letošních obecních volbách:

1. Dědová – Vendula Vallová

2. Raná – Leoš Netolický

3. Vítanov – Hana Hromádková

4. Vortová – Markéta Laštůvková

5. Všeradov – neproběhly volby, náhradní termín v lednu 



Žádost o nové členství v MAS:

➢ TK Hlinsko, z. s. – zástupce Pavel Dufek

Návrh usnesení: Valná hromada MAS Hlinecko, z. s. bere na 
vědomí změnu představitelů u obcí Dědová, Raná, Vítanov 
a Vortová a schvaluje přijetí nového člena TK Hlinsko, z. s. 
do Místní akční skupiny Hlinecko, z. s.  



− MAS založena v roce 2006, ale hlavní aktivita probíhá od podzimu 2012

− Administrace 85 projektů z EU a 29 projektů z Pk (Malý Leader)

− Schváleno k podpoře 61 projektů s celkovou dotací 43 mil. Kč:

− PRV (42 projektů)

− IROP (14)

− OPZ (4)

− OPŽP (1) 43%

38%

19%

Projekty

Veřejný sektor Podnikatelský sektor Neziskový sektor





− Hlinsko nejúspěšnější obcí (33 ze 107 projektů, 11 ze 43 mil. Kč), ale v 
přepočtu na počet obyvatel jsou výsledky jiné:

− Raná (12,6 tis. Kč / 1 obyvatel)

− Vysočina (11,6 tis. Kč / 1 obyvatel)

− Největší dotace (3,8 mil. Kč) byla udělena projektu „Komunitní centrum 
v obci Krouna“

− Bohužel jsou zde ale i 4 obce, které se za 10 let ani jednou nezapojily!

− Dědová

− Tisovec

− Vortová

− Všeradov



Místní akční plán ORP Hlinsko II:

− Projekt po 4 letech právě ukončen

− Výstava a prezentace hlavních výstupů projektu

− Vzdělávací semináře pro pedagogy všech škol v ORP (6x), autorská 

čtení pro děti (10x), soutěže geocashing a poznávání obcí, tvorba a 

tisk časopisu Strakáček pro 1. stupeň ZŠ (2x), nakoupeny různé 

pomůcky (např. Klokanovy kufry pro MŠ).



Hlinecko – region pomáhající a učící:

− Během léta sepsán a podán projekt do OP Zaměstnanost+ s cílem 
posílit komunitní a sociální práci v obcích MAS

− Projekt jsme získali a nyní je v přípravě smlouva o dotaci!

− Termín: 1. 3. 2023 – 31. 12. 2025

− Rozpočet: 6,3 mil. Kč

− Partner: Město Hlinsko

− Cílové skupiny: Neformální pečující, rodiny s dětmi

− Individuální přístup ke klientům, komunitní tábory, strategie dostupného 
bydlení a bezbariérovosti obcí…



Kavánova naučná stezka

− Zisk cca 200 tis. dotace z Pk

− Během léta sestavení podkladů a otevření stezky 10. 9.

− Vznik 6 ks naučných tabulí, 4 ks dřevěných mostků a jedno 
oddychové místo

Návrh usnesení: Valná hromada MAS Hlinecko, z. s. bere 
na vědomí shrnutí dosavadních aktivit MAS.



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) a 
MOŽNÉ PROGRAMOVÉ RÁMCE

− Doprava

− Veřejná prostranství

− Hasiči

− Vzdělávání

− Sociální služby

− Kultura

− Cestovní ruch



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP)

− 25 / 35 mil. Kč

− Dotace až 95 % pro nepodnikatelské subjekty

− První výzvy: zima/jaro 2023

− Velký důraz na připravenost projektů – finanční milník

− Nový způsob předkládání projektů do výzvy:

− MAS: Projektový záměr – souladnost s výzvou a strategií

− IROP: Kompletní žádost



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV)

− cca 15 mil. Kč

− Dotace od 35 do 80 % pro všechny typy subjektů

− První větší výzvy: od roku 2024

− Tematické zaměření podobné jako v současnosti



OP TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 

(OPTAK)

− cca 2 mil. Kč s možností navýšení

− Dotace do 50 % pouze pro podnikatelské typy subjektů

− První výzva: přelom roku 2023/2024

− Způsob výběru projektů podobně jako u IROPu

− Tematické zaměření: robotizace, automatizace, 

digitalizace, online řešení, výpočetní technika, integrace



MAS jako nositel projektů:

− OP JAK: Místní akční plán IV, 10-15 mil. Kč, 2024 a dál

− OPZ+: projekt podán a získán, možnost pokračovat dalším 
projektem i po roce 2025, celkem 10 mil.

− OPTP: provoz a administrace MAS na 6 let, od roku 2023

− OPŽP: komplexní opatření na úsporu energií na veřejné 
budově…MAS Hlinecko se pravděpodobně nezapojí.

Návrh usnesení: Valná hromada MAS Hlinecko, z. s. 
bere na vědomí shrnutí aktuálního stavu operačních 
programů 21+ a možnosti pro MAS.



− V květnu 2022 schváleno 18 projektů k podpoře ve výši cca 6 mil. Kč – nyní 
prochází administrací a následnou realizací

− Aktuálně zbývá v tomto přechodném období k rozdělení pouze cca 900 tis. Kč.

− Pro další (již 7.) výzvu bylo představenstvem MAS navrženo převedení financí do 
FICHE PRV 3 Venkovský podnikatel, a to z důvodu minulého velkého zájmu a 
menších budoucích dotačních možností pro podnikatelské subjekty

− 7. výzva bude vypsána po 1. 2. 2023

Návrh usnesení: Valná hromada MAS bere na vědomí schválení 
převedení zbylých finančních prostředků z PRV pouze do Fiche PRV 3 
Venkovský podnikatel a vyhlášení 7. výzvy PRV, a to v takové výši, 
kterou bude mít MAS v den vyhlášení výzvy k dispozici.



VIZ SAMOSTATNÁ PREZENTACE



− Nová výzva na rok 2023 s předložením projektů v 

12/2022

− Opět snaha o rozvoj cestovního ruchu na Hlinecku

− Vazba na zrealizovaný projekt Kavánova naučné stezky 

a její propojení na stezku K. H. Borovského

− Návštěvníkům přiblíží místní přírodní krásy např. obě 

Hradiště, meandrující řeku Chrudimku nebo oboru pod 

Vítanovskou skálou.



Návrh usnesení: Valná hromada MAS bere na vědomí podání žádosti o dotaci do 

POV Pk s názvem Naučná turistická stezka „Po Martinových stopách“.



Změna členského příspěvku MAS, který je 10 let stále stejný!

Návrh usnesení: Valná hromada MAS souhlasí se zvýšením 

členských příspěvků od roku 2023 o 10 % u všech členů 

(vyjma obcí) a u obcí z 8 Kč/obyvatel na 10 Kč/obyvatel.

Subjekt 
Aktuální výše členské příspěvku 

za rok 
Navrhovaná výše členského 

příspěvku za rok 

Obec 8 Kč / obyvatel 10 Kč / obyvatel 

NNO, škola, fyzická osoba 
nepodnikající 1 000 Kč 1 100 Kč 

Podnikatel 0-9 zaměstnanců 2 000 Kč 2 200 Kč 

Podnikatel 10-24 zaměstnanců 5 000 Kč 5 500 Kč 

Podnikatel 25-49 zaměstnanců 10 000 Kč 11 000 Kč 

Podnikatel nad 50 zaměstnanců 20 000 Kč 22 000 Kč 

 



− Exkurze MAS Jestřebí hory (březen) a MAS Sokolovsko 
(květen) do našeho regionu s cílem navštívit některé 
zrealizované projekty PRV, případně i jiné naše aktivity 
(Kvalita z Hlinecka, turistické atraktivity, jiné projekty atd.)

− Exkurze MAS Hlinecko do česko-rakouského pohraničí 
(září)

− Spolupráce se sousedy – 15-20 míst pro každou MAS

− Cesta za dobrou praxí v oblasti komunitní energetiky, 
biozemědělství nebo smart venkova

Návrh usnesení: Valná hromada MAS bere na 

vědomí informaci o plánovaném konání exkurzí



− MAS Hlinecko vykázalo účetně za rok 2021 hospodářský zisk 
(147 354,97,- Kč) a dle výsledku auditu je nutno o něm 
rozhodnout.

− S ohledem na vyšší spolufinancování budoucích projektů (např. i 
z energetiky) nebo na nutnost předfinancování vybraných aktivit je 
navrhováno, aby byl zisk MAS Hlinecko převeden na účet 932 
(nerozdělený zisk) s cílem jeho využití pro další rozvoj činností 
samotné MAS.

Návrh usnesení: Valná hromada MAS schvaluje 
převedení zisku MAS za rok 2021 ve výši 147 
354,97,- Kč na účet 932 (nerozdělený zisk).








